
 

 

 

令和６年４月１日 

 

観音寺市立小・中学校保護者 様 

 

観音寺市教育委員会 

教育長 十河 聖司 

                              観音寺市立常磐小学校 

                              校 長  太田 浩生 

 

夏季休業中の学校閉庁について（お知らせ） 

 

 平素より、保護者の皆様におかれましては、本市の教育活動の推進にご理解とご協力をい

ただき、心より感謝申し上げます。 

 教育委員会では、教職員が心身ともにゆとりを持って教材研究や授業づくりに専念し、自

らの資質能力を高めることが重要であると考えております。そのため、「夏季休業中の学校

閉庁日の設定」「ノー残業デーの実施」「課外活動（部活動）の見直し」などの改善策の実施

に取り組んでまいりました。 

昨年度に引き続き、本年度も、観音寺市立小・中学校（※三豊市立小・中学校、学校組合

立中学校も同対応）におきまして、下記のとおり学校閉庁日（教職員が夏季特別休暇等を取

得し学校に勤務しない日）としますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

 １ ねらい   お盆期間は、例年、学校への訪問者もほとんどなく、閉庁によって、省 

エネルギー対策、教職員の夏季における健康増進と休暇取得促進のため。 

 

 ２ 閉庁日   ８月１２日（月）～８月１６日（金）の５日間 

 

 ３ その他   閉庁日（８月１２日～８月１６日）において、児童生徒が事故や災害に 

遭うなど、緊急に連絡を要する場合のみ、観音寺市教育委員会学校教育課 

へご連絡ください。その内容を管理職へ連絡します。 

ただし、平日のみ【８月１３日（火）、１４日（水）、１５日（木）、 

１６日（金）８：３０～１７：１５】の対応となります。 

  

 観音寺市教育委員会学校教育課 ０８７５－２３－３９３８ 


